ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 695, DE 10 DE AGOSTO DE 2021.

     “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO EM

COMISSÃO DE SECRETÁRIO ESCOLAR VINCULADA

À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO NA

ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DO PODER

EXECUTIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

JOÃO IGOR VIEIRA CARVALHO, Prefeito do Município de São Bernardo, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista no art. 95, II, “e”,

da Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 755/2019;

 RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, para o Cargo em Comissão do Órgão de Direção e

Assessoramento Intermediário – DAI -1, de SECRETARIO ESCOLAR, a Sra. ELENICE DE

PAULA GOMES, brasileira, portadora do RG:059163832016-1 SSP/MA, da Escola Municipal

Prof.ª MARIA DE LOURDES CORREIA LIMA SERRA, situada na Trav. Anastácio Portela,

vinculada à Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação, na Estrutura

Organizacional do Poder Executivo,

 Art. 2º - Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 01 de junho de 2021.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JOÃO IGOR VIEIRA CARVALHO

Prefeito Municipal

Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardo – MA, 10 de agosto de 2021.

PUBLICADO CONFORME ART. 147, IX,

DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO E

ARTIGO 92, DA LEI ORGÂNICA DO

MUNICIPIO.

DATA DA PUBLICAÇÃO: 10/08/2021

MANOEL DE JESUS SILVA DE SOUSA

 Portaria 445/2021.